ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

 «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Едогонского сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«27» ноября 2023 г.                                         № 43-пг

	с.Едогон

	Об индексации размеров должностных окладов
работников вспомогательного персонала Администрации Едогонского сельского поселения

В соответствии с пунктом 5 Положения об оплате труда вспомогательного персонала Администрации Едогонского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Едогонского сельского поселения от «29» декабря  2018 г. № 45-пг (с изменениями от «09» апреля 2019 г. № 18-пг, от «14 » октября 2019 г. № 41-пг, от «23» января 2020 г. № 3-пг, от «29 » июня 2020 г. № 27, от «17 » июля 2020 г. № 29-пг, от «15 » июня 2022 г. № 16-пг, от «06 » декабря 2022 г. № 39-пг, от «30» мая 2023 г. № 22-пг, от «02» августа 2023 г. № 32-пг), руководствуясь статьей 24 Устава Едогонского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Произвести с 1 октября 2023 года в 1,055 раза индексацию размеров должностных окладов вспомогательного персонала Администрации Едогонского сельского поселения, установленных в пункте 4 Положения об оплате труда вспомогательного персонала Администрации Едогонского сельского поселения, утвержденного постановлением Администрации Едогонского сельского поселения 29» декабря  2018 г. № 45-пг (с изменениями от «09» апреля 2019 г. № 18-пг, от «14 » октября 2019 г. № 41-пг, от «23» января 2020 г. № 3-пг, от «29 » июня 2020 г. № 27, от «17 » июля 2020 г. № 29-пг, от «15 » июня 2022 г. № 16-пг, от «06 » декабря 2022 г. № 39-пг, от «30» мая 2023 г. № 22-пг, от «02» августа 2023 г. № 32-пг),

2. Установить, что при индексации размеров должностных окладов лиц, указанных в пункте 1 настоящего постановления, размеры должностных окладов этих лиц подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах утвержденного фонда оплаты труда за счет средств бюджета Едогонского сельского поселения.

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Едогонский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Едогонского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Едогонского

сельского поселения                                                    О.Н.Кобрусева
Исполнитель:  _______________ О.В. Юрченко
Согласовано:

Врио председателя комитета по экономике

и развитию предпринимательства                                                            О.В. Молоцило
Председатель комитета по финансам                                                       Г.Э. Романчук
Заместитель начальника правового управления
                                     С.Г. Абраменко

Заведующая отделом бухгалтерского учета

и отчетности                                                                                                Е.В. Догадова